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Jak zawsze, z dużą satysfakcją oddajemy Czytelnikom kolejny numer cza-

sopisma poświęconego teoretycznym i praktycznym aspektom kryminalistyki. 

W przypadku tego numeru ta satysfakcja być może jest nawet jeszcze większa, 

gdyż zamieszczone w nim prace powstawały w szczególnie trudnym okresie – 

w okresie pandemii i utrudnień w dostępie do źródeł i publikacji naukowych. 

Mimo to nasi Autorzy przygotowali artykuły obejmujące zarówno wybrane 

zagadnienia z zakresu taktyki i techniki kryminalistycznej, jak też z pogranicza 

kryminologii i procesu karnego. Ponieważ trudno wyróżnić jedną konkretną 
pracę, chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na kilka pozycji przedstawiają-

cych ciekawe, ale zarazem krytycznie omówione kazusy z praktyki śledczej, 

które mogą stanowić podstawę do uogólnień i wyciągania wniosków sprzyjają-

cych podniesieniu poziomu prowadzonych postępowań przygotowawczych. Są 
też artykuły dotyczące problematyki dowodów i dowodzenia, tym praca gościa 

z Białorusi poświęcona problematyce identyfikacji kryminalistycznej w spra-

wach o wykroczenia administracyjne oraz artykuł o tzw. dowodach naukowych 

wykorzystywanych jako dowody odciążające oskarżonego. Interesujące są 
również publikacje odwołujące się do zagadnień techniczno-kryminalistycz- 

nych, w tym dwa artykuły o materiałach i urządzeniach wybuchowych oraz 

o fizykochemicznych badaniach papieru. Ta różnorodność i bogactwo porusza-

nych tematów wynika z tego, że autorami prac są osoby reprezentujące różne 

dziedziny wiedzy i pracujące w różnych zawodach oraz reprezentujące odmien-

ne środowiska naukowe i zawodowe, w których wykorzystuje się wiedzę kry-

minalistyczną: od prawników – sędziów i adwokatów, po pracowników nau-

kowych zatrudnionych na Politechnice Warszawskiej, na Wydziale Fizyki UW 

i w Centrum Nauk Sądowych UW. Ta zamierzona różnorodność autorów, ich 

doświadczeń zawodowych i zainteresowań powoduje, że – mamy nadzieję – 

nowy numer czasopisma będzie tym bardziej interesujący i każdy Czytelnik 

znajdzie w nim coś szczególnie dla siebie ciekawego. 

Aktualny tom „Problemów Współczesnej Kryminalistyki”, podobnie jak 

wszystkie poprzednie tomy, mógł się ukazać dzięki zaangażowaniu i społecz-

nej pracy członków całego zespołu redakcyjnego, recenzentów oraz autorów 

publikowanych artykułów. Wszystkim tym osobom składam serdeczne podzię-
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kowania. Dziękuję również Firmie Jas Technologie sp. z o.o. za wsparcie fi-

nansowe wydania czasopisma. 
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